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جزیره ناز قشم

جزایر »ناز« از مناطق دیدنی هرمزگان است و در جنوب شرق 
جزیره قشم قرار دارد. این جاذبه شگفت انگیز که یکی از 
سایت های ژئوپارک قشم و یکی از عجایب هفت گانه این 
جزیره به شمار می آید، با فرودگاه بین المللی قشم ۳۷٫۲ 
کیلومتر فاصله دارد. فاصله جزایر ناز با اسکله مسافربری 
شهید ذاکری، ۲۹ کیلومتری )نیم ساعت( و تا بندر لافت 

)جابه جایی با خودرو(، ۶۱ کیلومتر است. عکس: مهر

عدد خبر

عکس خبر

600 کارگاه طلا  در اصفهان
  اصفهانی ها با    سهم 85درصدی از صادرات طلای کشور، درآمد خوبی از این تجارت کسب کرده اند

راحله عبدالحسینیگزارش 
خبرنگار 

اصفهان در کنار 7اســتان دیگر با داشــتن معادن طلا، جزو 
استان های زرخیز کشور به شمار می آید. اما اصفهان از آن جهت 
قطب طلای کشور نام گرفته که بیش از 2دهه است در زمینه تولید 
و صادرات ماشین آلات طلاسازی هم خوش درخشیده . جوانان 
خلاق اصفهانی هم در 37کارگاه تولید ماشــین آلات طلاسازی 
و هم در 600کارگاه طلاســازی چنان کار را به دست گرفته اند 
که به گفته رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان طلا و 
جواهر اصفهان، سهم این استان از صادرات ۱20 میلیون دلاری 
طلای کشور در سال، بیش از ۸۵درصد است. میز صادرات طلا نیز 
به اصفهان تعلق دارد و این موضوع نه تنها باعث ارزآوری برای کل 
کشور بلکه توسعه اقتصادی استان به واسطه اشتغال زایی در هنر 

طلاسازی شده  است.

۵۰۰ متــر  اســتاندار ایــام گفــت: 
زمیــن رایــگان بــه متقاضیان ســاخت 
مسکن در روستاها اعطا می شود. به 
گزارش ایســنا، حســن بهرام نیا اظهار 
کــرد: در کنــار ۵۰۰ متــر زمیــن رایــگان 
بــه متقاضیــان ســاخت مســکن در 
روســتاها، ۲۰۰ میلیــون تومــان وام بــا 
ســود ۴ درصد نیز پرداخت می شــود. 
اســتاندار ایام همچنین بر جلوگیری 
از ساخت و ســازهای غیرمجاز استان 

تأکید کرد.

500
متر 

ایلام

مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجــارت 
همــدان گفــت: ۱۰۰ واحــد تولیــدی، 
صنعتی و معدنی این اســتان ظرف ۱۶ 
ماه گذشته به چرخه تولید بازگردانده 

شده است. 
به گزارش ایرنا، احمد شــانیان افزود: 
تنهــا  صنعتــی،  واحدهــای  احیــای 
بازگرداندن این واحدها به چرخه تولید 
نیســت، بلکه فراهم کردن زمینه های 
رشد و ماندگاری در چرخه تولید را هم 

شامل می شود.

100
واحد 

همدان

هرمزگان

میز طلای صادرات، رونق اقتصادی

میــز طــلای کشــور به عنوان 
مهم تریــن محل تبــادل نظر و 
رفع موانع تولیــد و صادرات این 
محصول نیز در اصفهان تشکیل 
شده و تولیدکنندگان در تلاش  
هســتند تا به روزهــای طلایی 
بازگردند. انجمن تولیدکننــدگان و صادرکنندگان طلا و جواهر 
اصفهان با تشکیل 3کمیته تولید، طراحی و صادرات بستری برای 
علاقه مندان و جوانان ایجاد کرده تا با کارآفرینی و خلاقیت از این 
فرصت برای اشتغال زایی و توسعه اقتصادی استان استفاده کنند. 
محسن طلایی مینایی، با اشــاره به اینکه تصمیماتی که در میز 
صادرات طلا گرفته می شود جنبه ملی دارد، می گوید: هم اکنون 
600کارگاه تولید طلا در اصفهان دایر است و در تلاشیم با همکاری 
جوانان تعداد آن را بیشتر کنیم. نگاهی به فعالیت کمیته های فعال 
نیز نشــان می دهد کمیته طراحی با فعالیت 180نفر از جوانان 
خلاق توانسته با استفاده از علم و دانش روز، طراحی و تولید طلا 
را از سنتی و کلاســیک به طراحی مدرن و به روز بکشاند تا جایی 
که صادرات به ایتالیا که حــرف اول را در این حوزه می زند، راه باز 
کرده  است. راه اندازی شهرک طلا به عنوان یکی از درخواست های 

تولیدکنندگان اما همچنان بی سرانجام مانده است.
 موضوعی که حالا با اختصاص قطعه زمیــن 30 هکتاری جنب 
فرودگاه اصفهان قرار است ساماندهی شود. تاسیس این شهرک 
نه تنها توسعه اقتصادی استان، بلکه ارزآوری برای صنعت طلای 

کشور را در پی خواهد داشت.

    تولید دستگاه های طلاسازی 

نام قطب تولید ماشــین آلات 
طلاســازی و تولیــد طلای 
کشــور با دیار اصفهان پیوند 
خورده  اســت. ماجرا به سال 
1378برمی گردد؛ اینطور که 
رئیس انجمن تولیدکنندگان 
 و صادرکنندگان طلا و جواهر اصفهان به همشــهری می گوید 
 از همان سال صادرات طلا با ارزش افزوده تولیدی در اصفهان 
به کشورهای منطقه و نیز کشــورهای اروپایی ازجمله ترکیه و 

ایتالیا شکل گرفت.
محســن طلایی مینایی ادامه می دهد: اصفهان در زمینه تولید 
ماشین آلات و دســتگاه های مربوط به ســاخت طلا در کشور 
پیشتاز است و 37 واحد تولیدی مرتبط در این استان فعالیت 
دارند. به گفته طلایی مینایی، سال 1392که بیشترین صادرات 
طلا از کشور انجام شد از حدود 720میلیون دلار، 670میلیون 
دلار سهم اصفهان بود و امسال نیز سهم استان از صادرات 120 

میلیون دلاری طلای کشور در سال، بیش از 85 درصد است.

علت کاهش صادرات طلای کشــور در سال های اخیر علاوه بر 
تحریم های بین المللی، تصویب یک قانون نادرســت در حوزه 
صادرات بود که طلایی مینایی اینطور توضیح می دهد: قبل از 
سال 1386صادرکنندگان طلا، معادل وزنی طلای صادر شده، 
شمش طلا را تحت عنوان شمش معوض بدون پرداخت عوارض 
ورودی و سود گمرکی به کشور وارد می کردند اما سازمان توسعه 
 تجارت طی بخشنامه ای، شــمش معوض را مشمول پرداخت
۴ درصد عوارض ورودی گمرکی تلقی کرد و موجب شد صادرات 
کاهش پیدا کند. حــالا با رفع این چالــش در قانون صادرات، 
تولیدکنندگان تمام همت خود را بــه کار گرفته اند. اینطور که 
رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان صمت استان به همشهری 
می گوید با رفع مشــکلات و موانع پیش روی تولیدکنندگان، 

بی شک ظرفیت اصفهان در این حوزه به 95درصد می رسد.
کریم سلیمی می گوید: اگر مشکلات حل شود، بدیهی  است که 

رونق صادرات موجب اشتغال زایی برای ساکنان استان است.
برگزاری نمایشــگاه های تخصصــی طلا و گوهر ســنگ ها، 
ماشین آلات و صنایع وابســته، اصلاح قانون 29 ماده ای مبارزه 
با قاچاق کالا و حمایت از جوانان فعــال در این عرصه از دیگر 

اقداماتی است که رونق این صنعت را رقم خواهد زد.

رونمایی از 2 سند الگوی کشت 
خراسان رضوی

2سند الگوی کشت خراسان رضوی و سند برنامه آموزشی و ترویجی 
کشت در مشــهد با حضور معاون وزیر جهادکشــاورزی و استاندار 
خراسان رضوی رونمایی شــد. به گزارش مهر، مجتبی خیام نکویی 
اظهار کــرد: امنیت غذایی مســئله اولویت دار و درجه یک کشــور 
اســت و رهبری تأکید زیادی بر این موضوع داشته اند. معاون وزیر 
جهادکشاورزی افزود: در گذشته واردات بی رویه و اقتصاد متکی به 
نفت از اشتباهاتی بود که باعث شد تولید غذا به حاشیه برود. الگوی 
کشت از مسائلی اســت که تردیدی در اجرای آن نیست. وی بیان 
کرد: رهبر معظم انقلاب در برنامه هفتم 3عنصر در سیاســت های 
ابلاغی داشتند که یکی از آنها الگوی کشت بود. مطالبات رهبری از ما، 
حاکمیت غذایی است، حاکمیت و اقتدار غذایی زمانی است که مازاد 
نیاز تولید کنید. معاون وزیر جهادکشاورزی با بیان اینکه با این الگوی 
کشت سالی 3 میلیارد مترمکعب آب صرفه جویی خواهد شد، ادامه 
داد: با اجرای الگوی کشت تمام آمار و اطلاعات سطح زیرکشت با دقت 

بسیاری به دست می آید که بر اساس آن می توان برنامه ریزی کرد.

 ساخت 2 پالایشگاه  جدید 
در گچساران و کهگیلویه  

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کهگیلویه و بویراحمد از اخذ 
مجوز ساخت 2پالایشگاه  گچساران و کهگیلویه خبر داد و گفت: این 
پالایشگاه ها تا یک ماه آینده کلنگ زنی می شوند. به گزارش تسنیم، 
سیداحسان عسکری اظهار کرد: 3سایت پتروشیمی در دست ساخت 
است که یکی در اسفندماه امســال به بهره برداری خواهد رسید و 
پیشرفت فیزیکی 2 پتروشیمی دیگر بین 20 تا ۴0درصد است. وی 
به اخذ مجوز پالایشگاه های گچســاران و کهگیلویه هم اشاره کرد 
و افزود: این پالایشــگاه ها تا یک ماه آینده کلنگ زنی خواهد شــد. 
عسکری از ایجاد زنجیره های تولیدی پرورش مرغ 250هزار قطعه ای 
و ارائه خدمات کشتارگاه مدرن، سردخانه و واحدهای بسته بندی، 
بازاریابی و توزیع در کنار هم تا یک ســال آینده در استان خبر داد. 
وی خاطرنشان کرد: مرکز تفریحی ورزشی موج های آبی در یاسوج 
و پل شیشه ای و سورتمه ریلی و تله کابین و مجتمع های گردشگری 
که در دوطرف تنگ مهریان احداث خواهد شــد از دیگر طرح هایی 
است که در آینده به بهره برداری خواهند رسید. عسکری خاطرنشان 
کرد: در حوزه گلخانه 33هکتار گلخانه در استان و 5مجتمع شهرک 
گلخانه ای در حال احداث است که پیشرفت فیزیکی خوبی دارند. این 
موارد یکی از برنامه های توسعه  بخش کشاورزی است که تا یک سال 
دیگر به بهره برداری خواهد رسید. معاون هماهنگی امور اقتصادی 
اســتانداری ادامه داد: طرح های بزرگی در اســتان در دست اقدام 
داریم که این طرح ها در آینده استان اثرگذار خواهد بود و چرخش 

اقتصادی را به سمت استان معطوف خواهد کرد.
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